
Página 17052Número 124 Martes, 31 de mayo de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

2778 Orden de 19 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, por la que se resuelve 
parcialmente la provisión mediante el procedimiento de libre 
designación, de puestos de trabajo vacantes de la Administración 
Pública Regional, convocados por Orden de 26 de febrero de 2022, 
de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
Código convocatoria: 1LD22.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 48, 49 y 51 del texto 
refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por 
Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero (BORM nº 85, de 12 de abril), y 
en el Capítulo III del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo 
de la Administración Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden de 7 
de noviembre de 2007, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública 
(BORM n.º 271, de 23 de noviembre), se convocaron para su provisión mediante 
el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la 
Administración Pública de la Región de Murcia, por Orden de 26 de febrero de 
2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. Código 
convocatoria: 1LD22 (BORM n.º 54, de 7 de marzo).

Vistas las propuestas motivadas, de entre aquellos solicitantes que se 
estima reúnen los requisitos de los puestos convocados, por las Consejerías y 
Organismos Públicos correspondientes, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 51.3 del texto refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de 
Murcia, y en los artículos 19 y 20 del Reglamento General de Provisión de Puestos 
de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Primero.- Resolver con efectos desde el día siguiente a su publicación, 
el procedimiento de libre designación de puestos de trabajo vacantes de la 
Administración Pública Regional, convocado por Orden de 26 de febrero de 2022, 
de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital.

Segundo.- Nombrar por el procedimiento de libre designación, y para los 
puestos de trabajo que se indican, al personal funcionario que se relaciona en los 
siguientes anexos:

Anexo I.- Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración 
Regional.

Anexo I.1- Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración 
Regional y personal funcionario de otras Administraciones Públicas.

Anexo I.2.- Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración 
Regional y a personal docente no universitario.

NPE: A-310522-2778



Página 17053Número 124 Martes, 31 de mayo de 2022

Tercero.- Realizar los nombramientos y la toma de posesión conforme a lo 
previsto en la Base 9.ª de la Orden de convocatoria del procedimiento.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Administración Digital, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia.

Murcia, 19 de mayo de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda y 
Administración Digital, Luís Alberto Marin González.

NPE: A-310522-2778



Página 17054Número 124 Martes, 31 de mayo de 2022 

 

 
Anexo I.  

 
Puestos abiertos a personal funcionario o laboral fijo, en su caso, de esta Administración Regional 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  AGUA, AGRIC., GANAD., PESCA Y MEDIO AMB. 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. GANADERIA, PESCA Y ACUICULTURA 
CENTRO DE DESTINO: D.G. GANADERIA, PESCA Y ACUICULTURA 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
DN00071 - SUBDIRECTOR/A GENERAL GANADERIA, PESCA Y 
ACUICULTURA PEREZ RUBIO, FACUNDO FU02266A ***7449** 
JS00157 - JEFE/A SERVICIO SANIDAD ANIMAL CUENCA SANCHEZ, ANDRES FU01977A ***3484** 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  ECONOMIA, HACIENDA Y ADMON. DIGITAL 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE INFORMATICA Y TRANSFORM. DIGITAL 
CENTRO DE DESTINO: D.G. DE INFORMATICA Y TRANSF. DIGITAL 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
DN00085 - SUBDIRECTOR/A GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS 
DIGITALES GARCÍA GARCÍA, DIEGO PEDRO FU02246A ***6575** 
S300118 - SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL MENARGUEZ LOPEZ, VICTOR MANUEL FU05143D ***6130** 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  ECONOMIA, HACIENDA Y ADMON. DIGITAL 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE PATRIMONIO 
CENTRO DE DESTINO: D.G. DE PATRIMONIO 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
J600018 - JEFE/A OFICINA TECNICA SANTIUSTE DE PABLOS, JOSE FELIX FU00731A ***5553** 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  ECONOMIA, HACIENDA Y ADMON. DIGITAL 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.DE FUNCION PUBLICA 
CENTRO DE DESTINO: ESCUELA DE FORMACION E INNOVACIÓN CARM 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
SE00009 - SECRETARIO/A TECNICO MUNUERA GINER, FRANCISCA FU00983A ***3326** 

 
 
 

NPE: A-310522-2778



Página 17055Número 124 Martes, 31 de mayo de 2022
 

 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  ECONOMIA, HACIENDA Y ADMON. DIGITAL 
ÓRGANO DIRECTIVO:  INTERVENCION GENERAL 
CENTRO DE DESTINO: INTERVENCION GENERAL 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
S300047 - SECRETARIA/O  ARACIL CUTILLAS, JUANA FU01169D ***8053** 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. 
CENTRO DE DESTINO: CEI ELIOSOL.LORCA 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
DK00015 - DIRECTOR/A LORCA GONZALEZ LIDON, MARIA DEL MAR FU01962C ***7580** 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. 
CENTRO DE DESTINO: CEI LOS GARABATOS.BULLAS 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
DK00018 - DIRECTOR/A BULLAS PENALVA MARIN, MARIA ENCARNAC FU02218B ***2174** 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. 
CENTRO DE DESTINO: CEI NIÑO JESUS.MULA 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
DK00013 - DIRECTOR/A MULA INIESTA JIMENEZ, DOLORES FU01604C ***8022** 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION 
ÓRGANO DIRECTIVO:  S.G. EDUCACION 
CENTRO DE DESTINO: CONSEJO ESCOLAR DE LA REGION DE MURCIA 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
SE00010 - SECRETARIO/A CONSEJO ESCOLAR CARBAJO BOTELLA, DIEGO JOSE FU02768A ***0556** 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION 
ÓRGANO DIRECTIVO:  S.G. EDUCACION 
CENTRO DE DESTINO: S.G. EDUCACION 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
A400056 - TECNICO/A CONSULTOR/A  RUBIO RIERA, LORENA FU02277A ***2730** 

NPE: A-310522-2778



Página 17056Número 124 Martes, 31 de mayo de 2022
 

 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EMPRESA, EMPLEO, UNIVERSID. Y PORTAVOCIA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. CONSUMO Y ARTESANIA 
CENTRO DE DESTINO: D.G. DE CONSUMO Y ARTESANIA 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
S300015 - SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL GUILLAMÓN ORTIZ, MARÍA SALVADORA FU05449D ***7561** 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EMPRESA, EMPLEO, UNIVERSID. Y PORTAVOCIA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. INVESTIGACION E INNOVAC. CIENTIFICA 
CENTRO DE DESTINO: D.G.INVESTIGACIÓN E INNOV.CIENTIFICA 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
A400069 - TECNICO/A CONSULTOR/A  DÍAZ ORTÍN, ANTONIO JORGE FU00654A ***2937** 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE MOVILIDAD Y LITORAL 
CENTRO DE DESTINO: D.G. DE MOVILIDAD Y LITORAL 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
DN00041 - SUBDIRECTOR/A GENERAL DE MOVILIDAD Y LOGISTICA RUIZ GUEVARA, JOAQUIN FU00591A ***4703** 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE VIVIENDA 
CENTRO DE DESTINO: D.G. DE VIVIENDA 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
DN00053 - SUBDIRECTOR/A GENERAL DE VIVIENDA MANRESA GILABERT, MARIA JOSE FU00899A ***9865** 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.PENSIONES,VALORAC.Y PROG.INCLUSION 
CENTRO DE DESTINO: D.G. PENSIONES VALORAC.Y PROGR.INCLUSION 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
JS00181 - JEFE/A SERVICIO DE PENSIONISTAS PÉREZ DE ONTIVEROS BAQUERO, JUAN IGNACIO FU02724A ***7791** 

 
 
 
 
 

NPE: A-310522-2778



Página 17057Número 124 Martes, 31 de mayo de 2022 

 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.PENSIONES,VALORAC.Y PROG.INCLUSION 
CENTRO DE DESTINO: SERVICIO DE VALORACION 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
JS00406 - JEFE/A SERVICIO VALORACION Y DIAGNOSTICO BARRANQUERO MARTINEZ, JESUS DOMINGO FU02023A ***2202** 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  MUJER,IGUALD,LGTBI, FAMILIAS Y POLIT.SOC 
ÓRGANO DIRECTIVO:  SG.MUJER,IGUALD,LGTBI, FAMILIAS Y POLIT. 
CENTRO DE DESTINO: S.G. MUJER,IGUALD.,LGTBI,FAM Y PS 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
S100023 - AUXILIAR SECRETARIA/O SECRETARIO/A GENERAL RÍOS MARTÍNEZ, ANA MARÍA FU05530D ***1752** 
S600051 - SECRETARIA/O SECRETARIO/A GENERAL NOTARIO TUREGANO, MANUELA FU03473D ***0043** 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  PRESIDENCIA, TURISMO, CULTURA Y DEPORTES 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE COMUNICACION INSTITUCIONAL 
CENTRO DE DESTINO: D.G. DE COMUNICACION INSTITUCIONAL 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
D200007 - COORDINADOR/A DE PROYECTOS CABALLERO BELDA, MARIA FU02420A ***3357** 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  PRESIDENCIA, TURISMO, CULTURA Y DEPORTES 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE DEPORTES 
CENTRO DE DESTINO: D.G. DEPORTES 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
S300017 - SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL LÓPEZ NICOLÁS, ANA MARIA FU04950D ***2090** 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  PRESIDENCIA, TURISMO, CULTURA Y DEPORTES 
ÓRGANO DIRECTIVO:  S.G.PRESIDENCIA,TURISMO,CULTU.Y DEPORTES 
CENTRO DE DESTINO: S.G.PRES, TURISMO, CULT. Y DEPOR.CARTAG. 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
AE00022 - VICESECRETARIO/A CARTAGENA INSA MARTINEZ, GUILLERMO FU01905A ***1689** 
S500033 - SECRETARIA/O CONSEJERO/A CARTAGENA GIL PEREZ, FRANCISCO JOSE FU04572D ***8505** 

 
 NPE: A-310522-2778



Página 17058Número 124 Martes, 31 de mayo de 2022
 

 

 
 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  PRESIDENCIA, TURISMO, CULTURA Y DEPORTES 
ÓRGANO DIRECTIVO:  S.G.PRESIDENCIA,TURISMO,CULTU.Y DEPORTES 
CENTRO DE DESTINO: S.G.PRESID., TURISMO, CULTUR Y DEPORTES 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
JS00419 - JEFE/A SERVICIO JURIDICO GARCIA LOSILLA, ESTHER FU02996A ***0179** 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  PRESIDENCIA, TURISMO, CULTURA Y DEPORTES 
ÓRGANO DIRECTIVO:  INST.INDUSTRIAS CULT.Y ARTES REG.MURCIA 
CENTRO DE DESTINO: INST. INDUSTRIAS CULTUR. Y DE LAS ARTES 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
S300032 - SECRETARIA/O DIRECTOR/A INSTITUTO FRUTOS FRUTOS, RAQUEL FU05443D ***9623** 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  TRANSPARENCIA, SEGURIDAD Y EMERGENCIAS 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE GOBIERNO ABIERTO Y COOPERACION 
CENTRO DE DESTINO: D.G.GOBIERNO ABIERTO Y COOPERACIÓN 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
A400071 - TECNICO/A CONSULTOR/A  LIAÑO LOPEZ, ENRIQUETA FU02199A ***8488** 

 

NPE: A-310522-2778



Página 17059Número 124 Martes, 31 de mayo de 2022
 

 

 
 
 

ANEXO 1.1 
 

Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración Regional y personal funcionario de otras Administraciones Públicas 
 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  SALUD 
ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRETARIA GENERAL DE SALUD 
CENTRO DE DESTINO: S.G. SALUD 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
A400010 - TECNICO/A CONSULTOR/A  GARCIA VIDAL, CARIDAD  ***4862** 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  PRESIDENCIA, TURISMO, CULTURA Y DEPORTES 
ÓRGANO DIRECTIVO:  DIRECCION DE LOS SERVICIOS JURIDICOS 
CENTRO DE DESTINO: DIRECCION DE LOS SERVICIOS JURIDICOS 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
LC00022 - LETRADO/A  CEREIJO HERNANDEZ, CARLOS  ***5355** 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-310522-2778



Página 17060Número 124 Martes, 31 de mayo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
ANEXO 1.2 

 
Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración Regional y personal Docente no Universitario 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION 
ÓRGANO DIRECTIVO:  S.G. EDUCACION 
CENTRO DE DESTINO: S.G. EDUCACION 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
A400022 - TECNICO/A CONSULTOR/A  YÁÑEZ SÁNCHEZ, HERMINIA FU00892A ***5946** 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  PRESIDENCIA, TURISMO, CULTURA Y DEPORTES 
ÓRGANO DIRECTIVO:  BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA 
CENTRO DE DESTINO: BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
GJ00007 - GERENTE/A  JODAR ALONSO, FRANCISCO FU01450A ***3981** 

 
 

 
 
 

NPE: A-310522-2778


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	4304/2022	Publicación de acuerdo de convalidación del Decreto-Ley 1/22 de 12 de abril, adoptado por el Pleno de la Cámara con fecha 11 de mayo de 2022.
	Consejo de Gobierno
	4626/2022	Decreto n.º 65/2022, de 26 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 26/2022, de 10 de marzo, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4297/2022	Resolución del Secretario General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno, de 19 de mayo de 2022, de nombramiento de Notarios que han obtenido plaza en el territ
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4302/2022	Orden de 19 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se resuelve parcialmente la provisión mediante el procedimiento de libre designación, de puestos de trabajo vacantes de la Administración Púb
	4293/2022	Resolución de 18 de mayo de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 310/2021, seguido ante el Juzgado d
	4294/2022	Resolución de 18 de mayo de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 490/2021, seguido ante el Juzgado de lo Cont
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4529/2022	Resolución RV-076/22, de 26 de mayo de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al Cuerpo de Catedráticos de Universidad por promoción 
	Consejería de Educación
	4285/2022	Resolución de 19 de mayo de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 11/2022, seguido ante la Sala 1 de lo
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4567/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Sanitario /opción Superior de Administradores, convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, del Director Gerente del Servic
	4568/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declaran determinadas plazas de carácter asistencial como de difícil cobertura, de conformidad con lo establecido en el artículo 45 bis de la Ley 5/2001, de 5 de diciem
	4575/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario en la opción de Trabajo Social del
	4570/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se corrige error material detectado en apartado segundo del resuelvo de la Resolución de 17 de mayo de 2022 del mismo órgano, por la que se corrige error en anexo de la Re
	4571/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario en la opción de Auxiliar de Fa
	4572/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista en la opción de Enfermer
	4573/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario no Especialista en la opción de Odo
	4574/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario en la opción de Radiodiagn
	4576/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo para cubrir ocho plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Mecánica, derivadas de la oferta de empleo 
	4566/2022	Corrección de errores de la Resolución de fecha 5 de noviembre de corrección de errores de la Resolución de fecha 5 de noviembre de 2021, por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4476/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en determinadas pedanías del municipio de Lorca.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4310/2022	Resolución de la Secretaría General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del Contrato-Programa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Unive
	4290/2022	Orden de 18 de mayo de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se aprueba la oferta de plazas universitarias de nuevo ingreso a enseñanzas universitarias oficiales de grado de las Universidades de Murcia 
	4616/2022	Resolución del Director General de Universidades de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, como Presidente de la Comisión Coordinadora del Distrito Único Universitario de la Región de Murcia, por la que se dispone la publi
	Consejería de Educación
	4307/2022	Orden de 18 de mayo de 2022 la Consejería de Educación, por la que se relacionan las áreas, materias y módulos para los que se podrán contratar profesores especialistas en el curso 2022-2023.
	4305/2022	Resolución de 19 de mayo de 2022, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la Soci
	4306/2022	Resolución de 19 de mayo de 2022, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la “Adenda de prórroga al convenio entre el Ministerio de Defensa, el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Com
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4569/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 19 de mayo de 2022, sobre creación del grupo retributiv
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4229/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “FV Versión” de 1.100 KW, en el término municipal de Lorca. Expte
	IV. Administración Local
	Abanilla
	4359/2022	Exposición pública Cuenta General 2021.
	Abarán
	4350/2022	Oferta Pública de Empleo Extraordinaria de Estabilización del Ayuntamiento de Abarán.
	Águilas
	4280/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Alcantarilla
	4311/2022	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 17 de mayo de 2022 por el que se aprueba la ampliación y modificación de la Oferta de Empleo Público para el año 2021, en base a los cambios originados por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de med
	Beniel
	4298/2022	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal n.º 15 reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	4299/2022	Aprobación definitiva modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Cieza
	4611/2022	Oferta de Empleo Público para el año 2022.
	Fortuna
	4530/2022	Aprobación inicial de expedientes de modificación de créditos. Exptes. n.º 887/2022 y n.º 1015/2022.
	Jumilla
	3632/2022	Aprobación inicial de modificación de bases reguladoras de la convocatoria para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de cooperación. (Expte. 500810W).
	3951/2022	Aprobación de la política de seguridad de la información del Ayuntamiento de Jumilla.
	Las Torres de Cotillas
	4295/2022	Modificación de la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal y texto refundido de las plazas ofertadas para estabilización, con inclusión de la forma de provisión y la vinculación, para una mayor claridad y en cumplimien
	Lorca
	4631/2022	Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2021 (ampliación) de la Corporación Municipal de Lorca (Murcia).
	Los Alcázares
	3877/2022	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las escuelas infantiles municipales, correspondiente al mes de junio de 2022.
	3945/2022	Información pública del informe sobre estudio de viabilidad económico financiera de la explotación del servicio de concesión de servicios de peluquerías unisex en los centros municipales: Centro de Mayores Adolfo López, Centro Municipal Las Clar
	Molina de Segura
	4623/2022	Oferta de empleo público de carácter extraordinaria dentro del proceso de estabilización de empleo temporal  para el ejercicio 2022, conforme a la Ley 20/2021.
	Mula
	4283/2022	Aprobación Oferta de Empleo Público año 2022 (GRAL/1277/2022).
	Puerto Lumbreras
	4598/2022	Oferta de Empleo Público Extraordinaria (Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público).
	4557/2022	Anuncio de Oferta de Empleo Extraordinaria Sociedad Peque Cultura, SLU.
	4558/2022	Anuncio de oferta de empleo extraordinaria de la sociedad Urbanizadora Puerto Lumbreras, SL.
	San Javier
	4282/2022	Exposición pública del padrón de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por la prestación del servicio de recogida, transporte, tratamiento y/o eliminación de residuos sólidos urbanos, correspondiente a la cuota del primer s
	San Pedro del Pinatar
	4156/2022	Anuncio de formalización y nueva licitación de autorizaciones de explotación de los servicios de temporada en playas.
	4549/2022	Oferta de empleo público de carácter extraordinaria dentro del proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración para el ejercicio 2022.
	Totana
	4341/2022	Oferta empleo público para la estabilización del empleo temporal.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	4340/2022	Oferta de empleo público 2022. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4606/2022	Anuncio de nombramiento de Gerente del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-30T17:00:46+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



